電子情報工学科  学部4回生・3回生 各位

電子情報工学科関連研究室 大学院生 各位

澪電会会員 各位

令和元年度澪電会特別講演会のご案内

澪電会会長   山田 隆持

同 総務幹事    森  勇介

同 総務幹事補佐 松岡 俊匡

皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り感

謝申し上げます。

さて電子情報工学科（旧電気系）の同窓会「澪電会」では、これから大学院に進学あるいは社会に出ら

れる学生会員、及び社会ですでにご活躍されている会員の皆様が将来を考える一助となることを期待し

て、下記の通り講演会を開催いたします。最近の電気系に関するホットな話題として、次世代移動通信方

式「5G」サービスが今年開始されることから、その最新動向について第一線でご活躍の卒業生からご講演

を頂きます。さらに、博士後期課程を修了された卒業生からは、現在のお仕事やご研究の内容を中心に、

学生生活で学んだことや、それをその後のキャリアにどう活かされたか、などについてもお話し頂く予定

です。また、講演者の方々からより深くお話しを聞けるよう、講演会後に懇親会も用意しております。ご

多用中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださるようお願いいたします。

記

＜令和元年度澪電会特別講演会＞

日 時：令和元年 11 月 5 日(火)  16:00 ～ 17:30

場 所：吹田キャンパス 銀杏会館 阪急電鉄・三和銀行ホール

16:00 ～ 16:10  開会の辞                    澪電会会長  山田 隆持

16:10 ～ 16:50  「５G時代に向けたドコモの取り組みとめざす世界」

株式会社ＮＴＴドコモ ５Ｇ事業推進室 企画担当

担当部長  蜷川 哲也 氏（通信 平成5年修士修了）

16:50 ～ 17:30  「情報技術の進歩に基づくプロダクト・サービスの進展を考慮した

地球温暖化対策のシステム分析」

公益財団法人 地球環境産業技術研究機構(RITE) システム研究グループ

主任研究員 佐野 史典 氏（電気 平成16年博士修了）

＜懇 親 会＞

日 時：令和元年 11 月 5 日(火)  17:40 ～ 19:00

場 所：吹田キャンパス 銀杏会館 大会議室（阪急電鉄・三和銀行ホールと同じフロア）

参加費：無料

参加方法：事前申込要 【申込期限 11月1日（金）】

参加申込フォーム： https://forms.gle/c7qLCtKST4nY2eQp9

連絡先：澪電会事務局（電子メール：reiden@pwr.eng.osaka-u.ac.jp）

以上